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1. Oversikt av verksamhetens
utveckling

Summeringen av lasaret 2023/2024 visar att utbildningsverksamhetens maluppfyllelse har f&rsam-
rats nagot jamfort md foregaende ar. Forbundet uppfyller sex av tio resultatmal jamfért med nio av
elva foregaende lasar. Jamfort med riksvarden i den nationella elevenkaten har forbundet fortsatt
samre resultat an fére pandemin. Andelen elever med gymnasieexamen ligger dock stabilt pa
samma niva som i fjol.

Verksamheten har under varterminen haft fortsatt fokus pa infdérandet av den nya skolplattformen
som underlattar planering, uppféljning och administration fér elever, larare och rektorer. Fran hést-
starten har implementeringen av den nya gymnasiereformen, GY-25, satts i gang. Reformen ar om-
fattande med en &vergang till amnesbetyg och andra forandringar som innebar nya arbetsformer
for i stort sett all pedagogisk personal inom férbundets samtliga skolformer.

Forbundet har vid héstterminens start mottagit fler gymnasieelever an nagonsin, knappt 1 500.
Okningen sker framst hdgskoleférberedande program och yrkessociala program, medan intresset
for yrkestekniska program ar liksom i fjol ar nagot lagre an beraknat. Det senare har sannolikt en
konjunkturell forklaring kopplat till byggsektorns kraftgang. Direktionen har samtidigt fattat beslut
om nollantagning pa nagra program/inriktningar pa grund av for lagt elevintresse: Naturturism,
Samhallsvetenskapligt program med internationell profil, samt NIU Gymnastik.

Inom vuxenutbildningen tenderar elevantalet att ligga kvar pa en forhallandevis lag niva bade inom
yrkesvux och andra delar. Forklaringen ar i huvudsak fortsatt lag arbetsldshet i lanet i kombination
med ldga migrationstal.

Helarsprognosen for 2024 beraknas bli nagot battre an tidigare férvantat. Antalet elever blev nagot
hogre an kalkylerat, vilket i sin tur ger hogre intakter.

Tillsammans med Bergs kommun har férbundet utrett fragan om Bergs medlemskap i férbundet.
Utredningen forordar Berg som medlem, men det ar fortsatt oklart hur kommunen staller sig i fra-
gan.

Forbundet har haft dialoger med Skolverket, dvriga kommuner i lanet samt med fristaende skolhu-
vudman rérande ny lagstiftning om planering och dimensionering av all gymnasial utbildning. Inom
vuxenutbildningen har férslag om nya primara samverkansavtal tagits fram for beslut i direktionen.

Under varen har forbundet dven samarbetat med MIUN rérande utveckling och forskning om skol-
sakerhet och trygghetsarbete.

Inga nya ansdkningar om etableringar eller utdkat programutbud inom friskolor i Jamtlands lan har
[@mnats in till Skolinspektion infér lasaret 2025/2026.

1.1 Elevutveckling

1.1.3 Antagning hosten 2024

Antalet 16-aringar i medlemskommunerna ar tva procent fler an aret innan vilket aterspeglas i an-
tagningssiffrorna. Okningen ar till antalet storst i fdrbundets skolor, men procentuellt har friskolorna
Okat mer. En orsak till denna foérdelning ar att platserna pa manga av forbundets program blivit
fyllda och att eleverna darmed hanvisats till ett reservval.
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Figur 1. Gymnasieantagna i Jamtlands lan
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Kalla: Antagningskansliets siffror per den 1 juli, inkluderande antagna till introduktionsprogram.

1.1.4 Antal elever i Jamtlands Gymnasium

| elevprognosen f&r budget 2024 antogs att forbundet vid héstterminens start skulle ha 3 778 elever
i gymnasieskolan. Vid den slutliga antagningen per den 1 september 2024 hade férbundet 3 841
elever. Antalet brukar minska nagot fram till den slutliga avstdmningen den 15 september, men det
totala antalet elever ligger anda klart dver budgetprognosen. Den storsta dkningen ligger pa For-
saljnings- och serviceprogrammet, Hotell- och turismprogrammet samt idrottsvarianten av Sam-
hallsprogrammet pa Wargentin som alla fatt en extra klass. | stallet har Teknikprogrammet och
Vard- och omsorgsprogrammet minskat med en klass vardera.

1.1.5 Antal elever i Jamilands Vux

Inom vuxenutbildningen sker en kontinuerlig antagning, varfor antagningssiffror inte ar jamforbara
for en viss tidpunkt under aret. Raknat pa ett arligt genomsnitt har antalet vuxenstuderande nu
stabiliserats efter att ha varit sjunkande under flera ar.
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Figur 2. Antal vux-elever i snitt dver tid
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Kalla: Utbildningssamordnare Jamtlands Vux

1.2 Uppfoljning av forbundets utbildningsmail

| verksamhetsplanen for 2024 faststalldes elva utbildningsmal for Jamtlands Gymnasieférbund.
Maluppfyllelsen redovisas enligt principen att varje program ska behalla eller forbattra sitt resultat
fran foregaende ar for att uppna malet. Pa forbundsniva anses malet uppfyllt om fler program an
tidigare uppfyllt sitt mal. For lasaret 2023-2024 ar sex av elva utbildningsmal uppfyllda.

1.2.1 Undervisning
1. Fler elever uppnar gymnasieexamen
Resultat: Malet ej uppfyllt

15 av 29 program (52 procent) uppfyllde malet att ha en minst lika stor andel med examen som aret
innan.

Figur 3. Examensfrekvens, bild 1
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Figur 4. Examensfrekvens, bild 2
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Kommentar
Aret innan var det 59 procent av programmen som uppfyllde motsvarande mal. Férbundsmalet ar
uppfyllt om fler program an tidigare uppfyller sitt mal.

Analys

Orsaker till lag examensfrekvens

En vanlig orsak till att elever inte far en hégskoleforberedande examen ar icke godkanda betyg i
kurserna svenska 3 och engelska 6. For ekonomiprogrammet, estetiska programmet och samhalls-
vetenskapsprogrammet ar det ocksa vanligt att elever saknar betyg i matematik 1b. Aven gymnasie-
arbetet sticker ut med totalt 6,5 procent icke-godkanda betyg, vilket dock ar en forbattring med 1,5
procentenhet jamfort med foregaende ar. Pa yrkesprogrammen ar det allmant manga F-betyg i
olika kurser som gér att elever inte uppnar examen. Engelska och matematik drar ned andelen pa
nagra program, men orsakerna till att man inte uppnatt examen ar ganska spridda.

Tabell 1 nedan visar nagra framtrddande orsaker for de program som inte uppfyllt malet eller har en
examensfrekvens under 80 procent.

Tabell 1. Framtradande orsak till e uppnadd examen

Skola Program Framtradande orsak till att ej uppna examen
Fyrvalla EE F-betyg i programgemensamma kurser, gymnasiearbetet
Fyrvalla FT Matematik. Manga F-betyg.

Fyrvalla IN Engelska, gymnasiearbetet

Wargentin EK Gymnasiearbetet, matematik, svenska
Wargentin HA Gymnasiearbetet, matematik, svenska
Wargentin HV Matematik

Wargentin SA Engelska, gymnasiearbetet, svenska

Wargentin VO Engelska, matematik

Are EK Engelska

Are FT Gymnasiearbetet, matematik

j! Delarsrapport augusti 2024 6(36)



. '
Forslag 2024-09-19

Dnr 42-2024
Faststalld i direktionen 2024-09-23 § 21

Figur 5. Examensfrekvens &ver tid
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De senaste aren har examensfrekvensen legat stabilt runt 85 procent. Statistiken omfattar samtliga
elever i avgangsklasserna oavsett antalet ar i gymnasieskolan. Examensfrekvensen pa hdgskolefor-
beredande program ar 84 procent vilket ar helt i nivd med foregaende ar. Pa yrkesprogram har exa-
mensfrekvensen sjunkit med en procentenhet till 85 procent.

Fortsatt 6kad skillnad mellan kbnen

Under ett par ar efter pandemin sag det ut som att skillnaden mellan flickor och pojkar var pa vag
att suddas ut, men forra aret var flickornas resultat aterigen fyra procentenheter hogre. For arets
avgangselever har skillnaden &kat ytterligare tva procentenheter. Forbundet visar darmed samma
skillnad mellan kénen som i riket, det vill sdga sex procentenheter, till flickors férdel. Skillnaden
mellan k&nen ar tydligare pa de hogskoleférberedande programmen jamfért med yrkesprogram-
men, se tabell 2.

Tabell 2. Examensfrekvens

Examensfrekvens alla program 85%
Pojkar 82 %
Flickor 88 %

Examensfrekvens yrkesprogram 85 %
Pojkar 84 %
Flickor 86 %

Examensfrekvens hdgskoleférberedande program | 84 %
Pojkar 81 %
Flickor 89 %

Figur 6. K&nsférdelning examensfrekvens
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2. Fler elever blir behdriga pa introduktionsprogrammet
Resultat: Malet ej uppfyllt.

40 procent av eleverna togs in pa ett nationellt program efter ett ar pa introduktionsprogrammet,
individuellt alternativ (IMA).

Figur 7. Andel behériga pa IM
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Kommentar
Aret innan var det 48 procent av eleverna som uppfyllde malet att tas in pa ett nationellt program.
Till dessa raknas aven de som fatt en IMV-plats (programinriktat val pa IM) pa ett program.

Analys

Hoésten 2023 togs 70 elever in pa introduktionsprogrammets individuella alternativ (IMA), vars hu-
vudsakliga syfte ar att ge eleverna gymnasiebehorighet. Av dessa togs 28 elever in pa ett nationellt
program hdsten 2023 och 28 elever var kvar pa IMA. Ovriga 14 har antingen flyttat eller avbrutit sina
gymnasiestudier. Andelen elever som blev behériga dkade i Are men minskade pa évriga skolor.
Over tid &r det mellan 20-30 elever arligen som blir behoriga till ett nationellt program eller IMA
efter ett ar. Det har dock skett en konstant 6kning av antalet elever pa IMA sedan 2020 vilket gor att
andelen successivt minskar. Hoésten 2024 ar 81 elever inskrivna pa IMA i ak 1.

Figur 8. Overganag till nationellt program/IMV efter 1 ar
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3. Andelen godkanda betyg inom vuxenutbildningen &kar
Resultat: Malet ej uppfyllt

Andelen godkanda kursbetyg inom grundldaggande och gymnasial vux samt svenska for invandrare
(SFI) var 92,1 procent.

Figur 9. Andelen godkanda kursbetyg inom komvux (bruten axel)
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Kommentar

Arets resultatsammanstallning bygger pa data olika elevadministrativa system. Betyg som géller
elever som antagits till en komvuxutbildning via larcentrum i Ostersund hamtas fran ALVIS medan
elever som antagits via larcentrum i Bracke eller Ragunda, dar férbundet ar huvudman, far sina
betyg registrerade i Extens/Quiculum. Statistiken avser darmed samtliga genomférda kurser inom
grundldggande och gymnasial vux samt SFI dar betyg har satts. Statistik fran tidigare ar bygger pa
data fran analysverktyget "Vinnna matchen” som enbart innehaller uppgifter om betyg satta i ALVIS.
Arets sammanstallning har gjorts jamférbar med tidigare ar genom att en tidsserie dver fyra ar har
tagits fram. Elever som avbrutit sin utbildning finns ej med i underlaget eftersom orsaken till avbrot-
tet skulle kunna vara att man fatt ett arbete innan studierna var fardiga.

Analys

Arets resultat visar en minskning av andelen godkénda betyg jamfért med féregaende ar. Resultatet
ligger dock i niva med ldsaren 20/21 och 21/22. Antalet satta betyg har de tre senaste aren legat
runt 2500. Andelen betyg satta inom den gymnasiala vuxenutbildningen minskade med sex pro-
centenheter lasaret 23/24 medan antalet betyg satta inom grundlaggande vux och SFI férdubbla-
des, se tabell 3.

Tabell 3. Antal satta kursbetyg inom komvux.
LA 20/21 LA 21/22 LA 22/23 LA 23/24
Grundlaggande 152 (5,1 %) 86 (3,3 %) 99 (4,1 %) 219 (8,5 %)

Gymnasial 2746 (91,4 %) 2386 (93 %) 2220(92,2 %) 2208 (85,6 %)
SFI 105 (3,5 %) 96 (3,7 %) 88 (3.7 %) 153 (5,9 %)
Total 3003 2568 2407 2580
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4. Narvaron i skolan 6kar
Resultat: Malet uppfyllt
64 procent av programmen uppfyllde malet att 6ka narvaron.

Figur 10. Narvaro i skolan, bild 1
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Figur 11. Narvaro i skolan, bild 2
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Kommentar

Aret innan var det 61 procent av programmen som uppfyllde malet. Férbundsmalet ar uppfyllt om
fler program an tidigare uppfyller sitt mal. Statistiken omfattar cirka 3556 elever och 2,62 miljoner
kvitterade lektionstimmar.

Analys

Den genomsnittliga narvaron har okat.

Narvaron okar med en procentenhet f&r andra aret i rad. Endast nio av 34 program visar lagre ge-
nomsnittlig narvaro jamfort med forra lasaret.

Pa programniva gar det inte att se ett samband mellan narvaro och examen men en analys av de
elever som har en narvaro under 50 procent visar att 23 procent av dessa saknar en gymnasieexa-
men. Under en lang tid har rapporter visat pa férsamrad psykisk halsa bland svenska barn och ung-
domar. Samtidigt finns ett starkt samband mellan skolnarvaro, skolprestationer och psykisk halsa.
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Socialstyrelsen visade exempelvis i rapporten Social rapport 2010 att misslyckande i skolan (laga el-
ler ofullstandiga betyq) ar relaterat till ogynnsam utveckling senare i livet, exempelvis ohalsa, sociala
problem och kriminalitet. Det ar viktigt att all skolpersonal deltar i arbetet med att framja narvaro,
utifran sin roll och sitt uppdrag.

Figur 12. Narvaro i snitt inom férbundet
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Den oqiltiga franvaron ar hdgre bland pojkar.

Liksom tidigare ar den ogiltiga franvaron nagot hdgre fér pojkar (2,2 procent) an fér flickor (1,5 pro-
cent). Den ar hogst pa introduktionsprogrammen (7,8 procent) och lagst pa de hégskoleforbered-
ande programmen (1,2 procent).

Det finns aven betydande skillnader mellan de olika skolorna dven om dessa minskar nagot jamfort
med foregaende ar.

Figur 13. Oqiltig franvaro per skola
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5. Fler elever har inflytande 6ver sin studiesituation
Resultat: Malet ej uppfyllt
26 procent av programmen uppfyllde malet att forbattra sitt resultat i skolenkaten.

Figur 14. Elevers uppfattning om inflytande &ver sin studiesituation, bild 1
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Figur 15. Elevers uppfattning om inflytande o6ver sin studiesituation, bild 2
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Kommentar

Aret innan var det 56 procent av programmen som uppfyllde malet. Férbundsmalet &r uppfyllt om
fler program an tidigare uppfyller sitt mal. Program med farre an fem svar ar ej medraknade.

Forbundets totala index ar 4,7 vilket ar en minskning med 0,1 enhet jamfort med foregaende ar.
JGY ligger 0,7 under riksvardet.

Analys

Arbetet med elevinflytande har dubbla syften. Dels att framja elevernas motivation och inlarning,
dels att forbereda eleverna for ett aktivt deltagande i samhallslivet. Skolenkaten visar att halften av
férbundets elever tycker att de vuxna i skolan lyssnar pa forslag fran eleverna i de elevforum som
finns, men endast 40 procent tycker att de far vara med och paverka hur de ska arbeta pa lektion-
erna. Resultaten varierar beroende pa skola. Pojkar har ett hogre index pa omradet inflytande jam-
fort med flickor, 4,9 jamfort med 4,5.
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1.2.2 Trygghet och studiero

6. Fler elever ar trygga i sin utbildningsmiljo

Resultat: Malet uppfyllt

44 procent av programmen uppfyllde malet att forbattra sitt resultat i skolenkaten.

Figur 16. Elevernas upplevelse av trygghet i utbildningsmiljon, bild 1
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Figur 17. Elevernas upplevelse av trygghet i utbildningsmiljén, bild 2
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Kommentar

Aret innan var det 19 procent av programmen som uppfyllde malet. Férbundsmalet &r uppfyllt om
fler program an tidigare uppfyller sitt mal.

Forbundet ligger stabilt i nivda med riksvardet over tid.
Analys

Forbundet ligger i niva med riksgenomsnittet, men det finns tydliga ké&nsskillnader. Flickor har be-
tydligt lagre index (- 1,0) an pojkar inom omradet trygghet. Skillnaden ar tydlig aven i riket men ar
storre i forbundet. Aven inom omradet “férhindra krankningar” svarar pojkar i hégre utstrackning att
skolan gor tillrackligt om nagon elev blir illa behandlad. Omradet "férhindra krankningar “ ar det
omrade i skolenkaten som visar storst skillnader i index mellan f&rbundets skolor.
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7. Fler elever har studiero pa lektionerna
Resultat: Malet uppfyllt
63 procent av programmen uppfyllde malet att férbattra sitt resultat i skolenkaten.

Figur 18. Elevernas upplevelse av studiero pa lektionerna, bild 1
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Figur 19. Elevernas upplevelse av studiero pa lektionerna, bild 2
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Kommentar

Aret innan var det 56 procent av programmen som uppfyllde malet. Férbundsmalet &r uppfyllt om
fler program an tidigare uppfyller sitt mal.

Totalindex for forbundet har dkat med 0,1 enheter och ligger fortsatt Over riksvardet.

8. Fler elever tycker att elevhalsan finns tillganglig
Resultat: Malet ej uppfyllt

47 procent av programmen uppfyllde malet att forbattra sitt resultat i skolenkaten.

Figur 20. Elevernas upplevelse av tillganglighet av elevhalsa, bild 1
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Figur 21. Elevernas upplevelse av tillgdnglighet av elevhalsa, bild 2
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Kommentar

Aret innan var det 56 procent av programmen som uppfyllde malet. Férbundsmalet r uppfyllt om

fler program an tidigare uppfyller sitt mal. Férbundets mindre skolenheter dkar sitt indexvarde jam-
fort med féregaende ar med undantag for Torsta. Totalindex for forbundet ligger stabilt i niva med
riksvardet.

1.2.3 Bedomning och betygssatining
9. Avvikelse mellan kursbetyg och nationella provbetyg minskar
Resultat: Malet uppfyllt

Overensstammelsen mellan kursbetyg och provbetyg var i genomsnitt 71,7 procent i de kurser dar
nationella kursprov genomfors. Statistiken avser kursprov genomférda 2023, detta beroende pa att
den nationella statistiken for 2024 inte publiceras forran i oktober. Okningen jamfért med férega-

ende ar var nio procentenheter.

Figur 22. Overensstammelse mellan kursbetyg och provbetyg
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Kommentar

Betygssattningen varierar stort mellan olika amnen och kurser. | kurserna matematik 1b, matematik
3c och matematik 4 ar édverensstammelsen hogst mellan provbetyg och kursbetyg medan mate-
matik la visar lagst dverensstammelse. Matematik 1a ar ocksa den kurs dar hogst andel elever fatt
ett hogre kursbetyg jamfért med provbetyget. | engelska 5 och engelska 6 ar det vanligast fére-
kommande att eleverna far ett lagre kursbetyg jamfort med provbetyget.
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Ett sammanvagt medelvarde for alla kurser dar nationella prov genomférs visar att JGY ligger nagot
Over riket vad galler dverensstammelsen mellan kursbetyg och provbetyg och att det i riket ar vanli-
gare att elever far ett hégre kursbetyg jamfort med provbetyg.

Figur 23. Overensstammelse mellan kursbetyg och provbetyg i JGY och riket
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Analys

Inom JGY ar det en vasentligt hdgre andel elever som fatt ett hdgre kursbetyg an provbetyg i mate-
matik 1a jamfért med matematik 1b. Forhallandet galler aven i riket men ar tydligare inom JGY. Ma-
tematik 1la ar obligatorisk kurs pa yrkesprogram medan matematik 1b ar obligatorisk pa hogskole-
féorberedande program.

Generellt ar det vanligare att kvinnor far ett hogre kursbetyg an provbetyg jamfort med man. Inom
JGY ar det en nagot tydligare skillnad jamfort med riket, framfor allt i matematik och svenska.

| engelska 5 och 6 ar det vanligare an i andra kurser att eleverna far ett lagre kursbetyg an provbe-

tyg. Forhallandet galler bade i JGY och i riket. Trenden ar svagt stigande inom JGY. Det ar aven fler
man an kvinnor som far ett lagre kursbetyg, och fler kvinnor &n man som far ett hdgre kursbetyg. |
riket ar det vanligare att elever far ett hdgre kursbetyg an provbetyg jamfért med JGY.

Inom JGY skiljer sig forhallandet mellan kursbetyg och provbetyg vasentligt &t mellan olika mate-
matikkurser. | matematik 1a, 2b och 3b ar det betydligt vanligare att eleverna far ett hdgre kursbetyg
an provbetyg jamfort med matematik 1b, 3¢ och 4. Matematik 1a, 2b och 3b ligger klart 6ver me-
delvardet for riket medan matematik 1b, 3¢ och 4 ligger nagot under. | matematik 3c och 4 6éver-
ensstammer provbetyg och kursbetyg med éver 80 procent.
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10. Fler elever vet vad som kravs for att na kunskapsmalen
Resultat: Malet uppfyllt
83 procent av programmen uppfyllde malet att f&rbattra sitt resultat i skolenkaten.

Figur 24. Elevers upplevelse — kursmalen, bild 1
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Figur 25. Elevers upplevelse — kursmalen, bild 2
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Kommentar
Aret innan var det 16 procent av programmen som uppfyllde malet. Férbundsmalet &r uppfyllt om
fler program an tidigare uppfyller sitt mal.

Omradet "information om utbildningen” (tidigare "veta vad som kravs") ar det index som ékar mest i
arets skolenkat jamfért med féregaende ar. Férbundsindex ligger helt i niva med riket efter att de
tva senaste aren ha legat klart under.

1.2.4 Rektors ledarskap

11. Rektors pedagogiska ledarskap ar starkt

Resultat: Malet uppfyllt

Indexvardet var 7,3 vilket ar en 6kning med 0,3 enheter jamfort med foregaende ar.

Kommentar

Maluppfyllelsen beddms utifran medarbetarenkaten i januari. | enkaten stalls tre fragor som rér olika
aspekter av rektors ledarskap. Resultatet vags samman till ett indexvarde mellan 1-10. Fragorna ar
hamtade fran Skolinspektionens "Skolenkaten” avseende pedagogisk personal. Resultatet for 2024
ska tolkas med forsiktighet da det endast var 26 procent av den pedagogiska personalen som sva-
rade pa fragan pa grund av ett administrativt fel. Ar 2022 genomférdes inte enkaten.

Tabell 4. Index avseende rektors pedagogiska ledarskap 2021-2024
2021 2022 2023 2024

6,8 Ej matt 7.0 7.3
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2. Viktiga forhallanden for resultat och
ekonomisk stallning

Utfallet per augusti 2024 uppgar till 5 194,7 tkr (12 973,3). Overskottet beror till stdrsta del pa se-
mesterldoneskulden for perioden som fér perioden ar som lagst. Jamfért med féregaende ar ar
kostnaden for uppbokning av pensionskostnader hégre an tidigare som forklarar det lagre resulta-

tet.

Tabell 5. Resultatrdkning

Resultatrakning Bokslut Bokslut Bokslut Budget Prognos
Tkr 2024-08-31 | 2023-08-31 | 2023-12-31 2024 2024
Verksamhetens intakter (not 1) 129390,9 123106,1 190 741,9 188 367,0 191 500,0
Verksamhetens kostnader (not 2) -476 016,6 -442 334,7 -704 057,3 -724 583,0 -739528,7
Avskrivningar (not 3) -9198,9 -8157,6 -12370,0 -13800,0 -14120,1
Verksamhetens nettokostnader -355824,6 -327386,3 -525 685,4 -550 016,0 -562 148,8
Kommunbidrag (not 4) 365277,9 344 745,6 526 496,6 555316,0 559 448,8
Verksamhetens Resultat 9453,3 17359,3 811,2 5300,0 -2700,0
Finansiella intdkter (not5) 1925,6 17,4 2822,2 1500,0 2500,0
Finansiella kostnader (not 6) -6184,2 -4403,4 -4 573,6 -6 800,0 -6 800,0
Resultat efter finansiella poster 5194,7 12973,3 -940,3 0,0 -7 000,0
Extra ordindra poster 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Arets resultat 5194,7 12973,3 -940,3 0,0 -7000,0

2.1 Verksamhetens intdakter och kostnader

Verksamhetens intakter, exklusive bidragen fran medlemskommunerna som redovisas

separat, uppgick till 129 390,9 tkr (123 106,1) en 6kning med 6 284,8 tkr eller + 5,1 procent i jamfo-
relse med samma period féregaende ar. Férsaljning av verksamhet (exempelvis elever fran externa
kommuner) och konsulttjanster har 6kat med 3 905,4 tkr, en 6kning med 4,3 procent.

Verksamhetens kostnader dkade med 7,6 procent till 476 016,6 tkr (442 334,7) vilket motsvarar

+ 33 681,9 tkr. Personalkostnaderna okar for perioden med 24 082,1 tkr och utdver lbneupprakning
for 2024 forklaras ©kningen av det nya pensionsavtalet AKAP-KR. Lokalkostnader dkar jamfért med
féregadende period med 4 029,8 tkr och férklaras av att de flesta privata hyresvardarna raknar upp
hyran efter KPI, som har varit pa en historiskt hég niva. Okade kostnader pa 4 146,3 tkr for konsult-
tjianster forklaras av ersattningen till Wangen AB och Torsta AB.

Kostnader for kopt verksamhet, som bestar av ersattningarna till friskolor och externa kommuner
for elevplatser och tilldaggsbelopp, uppgick till 59 124,1 tkr (57 261,4), vilket ar en 6kning med 3,3
procent motsvarande 1 862,7 tkr jamfért med féregaende ar.

Kostnadsposterna transporter & resor har dkat med 8,8 procent till 7 443,6 tkr (6 839,7). Detta for-
klaras som tidigare ar av kostnader for drivmedel och 6kade kostnader for elevresor.
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2.2 Pensionsforplikielser

Vid ingangen av 2024 hade férbundet en pensionsskuld som uppagick till 76 396,3 tkr (57 178,2),
inklusive l&neskatt. Enligt prognosberakningar som gjorts fér 2024-08-05 av Kommunernas
Pensionsanstalt (KPA) beraknas skulden uppga till 109 831,0 tkr, inklusive l&Gneskatt vid delarsbokslu-
tet i augusti. Skulden kommer inte 6ka namnvart fram till december manad utan uppgar efter
berakningen till 111 233,0 tkr vid arets slut. Detta innebar att en stor del 6kningen av kostnaden fér
pensionsskulden har tagits under perioden januari—augusti.

Jamtlands Gymnasieférbund har ingen ansvarsférbindelse avseende pensionsférpliktelser som
intjanats fore ar 1998 (se 6 kap. 4 § LKBR) eller andra pensionsforpliktelser som redovisas som
ansvarsférbindelse. Férbundet har heller inga egna finansiella placeringar avseende pensionsmedel.

2.3 Semesterioneskuld

Med férbundets anstallningsstruktur gallande ferietjanster ar semesterléneskulden pa arets lagsta
niva vid augusti manads utgang.

Vid 2024 ars ingang lag semesterldoneskulden pa 22 737,8 tkr (21 581,2), for att under varen éka till
sommaren varefter skulden regleras/minskas efter uttag av semester under sommaren. Efter l&ne-
berakning uppgar semesterldneskulden den sista augusti till 5 316,0 tkr (4 941,6), se figur 26 nedan.

Minskningen av semesterléneskulden, totalt 17 421,8 tkr (16 639,7), har paverkat periodens resultat
positiv. | det redovisade utfallet pa 5 194,7 tkr (12 973,3) ingar férandringen av
semesterléneskulden*.

*Forandring av skuld: En minskad skuld paverkar resultatet positivt, motsvarande om en skuld Okar sa paverkar det resultatet
negativt.

Figur 26. Semesterléneskuld
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2.4 Staisbidrag och projekimedel

Driftsbidrag fran staten och arbetsférmedlingen samt momsersattning uppgar till 27 043,3 tkr

(27 754,0). Driftbidragen avser bland annat sarskilt yrkesskickliga larare (SYL), lbnebidrag och pro-
jektmedel fran Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM). Den totala minskningen pa 710,7 tkr
forklaras framst av lagre nivaer inom verksamheterna Gymnasiet och VUX.

Momsersattning till kommuner och regioner avser bestammelser som gor att kommuner, regioner
och kommunalférbund kompenseras for ingaende moms i verksamhet som inte ar momspliktig.

For statsbidrag inom den kommunala vuxenutbildningen (VUX) som avser utbildning féljer férbun-
det fortsatt principen att férbundet ska utféra utbildningar fér erhallet statsbidrag och hinner for-
bundet inte med detta balanseras (flyttas 6ver) statsbidraget till nasta ar. For i ar ser det ut som
VUX-utbildningen kommer generera ett negativt resultat. Anpassning inom VUX pagar for att lindra
det negativa ekonomiska utfallet.

Det ar for perioden i ar, deldr januari—augusti, en hdg aktivitet med forbundets externa projekt.

2.5 Finansiellarisker

| dagslaget finns inga langfristiga skulder i forbundet. Pensionsatagandet hanteras varje ar med att
okningen av pensionsskulden och den arliga pensionsforpliktelsen bokas upp i resultatet.

Den langsiktiga malsattningen fér férbundets investeringar ar att ha en sjalvfinansieringsgrad pa
hundra procent. Tidigare ar har forbundet uppnatt detta mal. | dagslaget finns inga stdrre framtida
investeringsbehov. Forbundet ager inte fastigheter utan hyr alla skollokaler.

Prognoserna for elevunderlaget, enligt kanda faktorer, pekar mot ett successivt 6kat antal elever till
och med ar 2027-2028, varefter det sker en svag minskning fram till 2035-2036 da elevantalet be-
raknas ligga pa 2020 ars niva. Detta innebar, enligt dagens finansieringsmodell, att forbundet under
de narmaste aren far dkade elevintakter efter volym utdver arliga indexupprakning.

Forbundet genomgar ekonomisk revison tva ganger per ar, vid delar augusti och vid arsbokslut.
Forbundet féljer gallande lagar, rekommendationer och praxis for upprattande av det ekonomiska
utfallet.

Forbundet gor sedan september 2020 manadsbokslut utdver delarsrapporterna och arsbokslut.
Den ekonomiska prognosuppfoljningen med verksamheten innebar att ekonomifunktionen traffar
rektorerna i april och i augusti da en genomgang av ekonomin och prognoser fér helaret arbetas
fram. Rektorerna har en god insyn i sin ekonomi tack vare ekonomiska rapporter varje manad.
Utfallet stalls mot de budgeterade intakter och kostnader dar budgetansvarig gér en ekonomisk
beddmning for helaret. Vid behov gérs anpassningar efter stora forandringar i elevunderlaget.
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3. Handelser av vasentlig betydelse

Budgetberakningarna gors i férbundet utifran demografiska férandringar och utifran en
indexjustering av platspriserna. Elevplatspriserna fran 2023 till 2024 raknades upp med ett
genomsnitt pa 2,75 procent.

Kostnaderna for inférandet av det nya pensionssystemet AKAP-KR finansieras genom en sarskild
ytterligare hdjning av elevplatspriset med 1,50 procent sa att alla kommuner som har elever i for-
bundets skolor bidrar till finansieringen. Direktionen fattade beslut om att elevplatspriserna for 2024
ska totalt raknas upp med 4,50 procent.

Pensionsskulden och kostnaderna for AKAP-KR fortsatter att ©ka under 2024 och férbundet har ta-
git hojd for detta i med hojda elevplatspriser, som inkluderar ett héjt PO-palagg fér 2024. Den sen-
aste berdkningen i augusti fran KPA visar hogre kostnader an budget for pensionskostnaderna.

For verksamheten VUX-utbildning ar det fortsatt ett anstradngt ekonomiskt lage i ar med for fa elever
till utbildningarna och det kommer aven i ar bli en utmaning fér forbundet att hantera denna situat-
ion.

4. Styrning och uppfoljning av
verksamheten

Jamtlands Gymnasieférbund har ett antal styrdokument som reglerar och styr verksamheten.

Férbundsordning

Forbundsordningen innehaller ndrmare bestdammelser om forbundet. | férbundsordningen aterfinns
bland annat foreskrifter om organisation och arbetsférhallanden, vilket syfte och mal som férbun-
det har samt férbundets huvudsakliga uppgifter. Aven ekonomiska rutiner regleras i férbundsord-
ningen. | kommunallagen 9 kap. 6 § aterfinns foreskrifter om vad som skall finnas med i férbunds-
ordningen. Férbundsordningen och konsortialavtalet har antagits av férbundsmedlemmarnas full-
maktige och binder avtalsparterna i férbundet.

Konsortialavtal
Konsortialavtalet reglerar samarbetet inom Jamtlands Gymnasieférbund.

Reglemente
Reglementet anger direktionens uppgifter, férfarande vid sammantrade samt val av ordférande och
eventuellt utskott.

Agardirektiv
Gemensamma agardirektiv for férbundets budget- och verksamhetsplanering skall faststallas senast
den 30 april fore respektive budgetar.
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Beslutsnivaer

Styrdokument beslutas pa olika nivaer i organisationen. Overgripande policys och strategier beslu-
tas alltid av huvudmannen. Inom ramen for verkstallighet/delegation beslutar férbundsdirektdren
férbundsdvergripande riktlinjer medan omradeschefer och rektorer besluta om planer och regler
for respektive skola. Forutom styrdokument finns aven rutiner och manualer som fungerar som
stdéd i handlaggning av olika typer av arenden.

Tabell 6. Olika typer av styrdokument

e e
Strategi Policy Direktion
Program Riktlinjer Férbundsledning
Plan Regler Verksamhet

5. God ekonomisk hushdllning och
ekonomisk stallning

Det ekonomiska utfallet per 2024-08-31 ar sdmre an den periodiserade budgeten. Den periodise-
rade budgeten avser 8/12-delar av arsbudgeten och den ar justerad med semesterléneskuld och till
viss del av lasarets variation.

Det hogre utfallet for verksamhetens intakter beror pa uppskrivningen av elevpriset som paverkar
intakterna fran elever fran externa kommuner positivt och aven att det ar en volymékning av antalet
elever for perioden.

For hdstterminen 2024 ar den senaste elevprognosen positiv och det forvantas fler elever an var-
terminen och nettopaverkan av resultatet borde uppga till cirka 3—4 mkr for hosten. Elevékningen
innebar att organisationen férandras och att det blir ett antal klasser fler under hosten. Elevok-
ningen innebar ocksa forvantade roérliga kostnadsékningar for elevrelaterade kostnader som lar-
verktyg/laromedel, maltider och IT. For perioden forklaras den 6vergripande budgetavvikelsen av
ldgre kommunbidrag pa grund av farre elever for utfallet an periodiserad budget fér helaret. Bud-
getavvikelsen for verksamhetens kostnader forklaras av hdga pensionskostnader for perioden och
att kopt verksamhet (Torsta och Wangen) blivit nagot hdgre an budgeterat.

Budgetavvikelsen for finansiella intdkter beror pa en hog ranta pa forbundets kassa och budgetavvi-
kelsen for den finansiell kostnaden beror pa att uppbokning enligt KPA per 31 augusti ar klart hogre
an 8/12.
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Tabell 7. Budgetavvikelse
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Dnr 42-2024
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Tkr Bokslut Budget Budgetavv. Budget
jan-aug jan-aug jan-aug 2024
2024 2024 2024
Verksamhetens intdkter 129390,9| 125578,0 3812,9| 188367,0
Verksamhetens kostnader -476016,6| -465633,3| -10383,2| -724 583,0
Avskrivningar -9198,9 -9200,0 1,11 -13800,0
Verksamhetens nettokostnader | -355824,6| -349 255,3 -6569,3 | -550016,0
Kommunbidrag 365277,9] 370210,7 -4932,8| 555316,0
Verksamhetens resultat 9453,3 20955,3| -11502,0 5300,0
Finansiella intakter 1925,6 1000,0 925,6 1500,0
Finansiella kostnader -6184,2 -4533,3 -1650,9 -6 800,0
Resultat efter finansiella poster 5194,7 17422,0] -12227,3 0,0
Extra ordindra poster 0,0 0,0 0,0 0,0
Periodens resultat 5194,7 17 422,0| -12227,3 0,0

God ekonomisk hushallning — strategiska mal

1. Nettokostnaden ligger i niva med respektive kommungrupp: Till delarsrapporten finns inga
nationella siffror for jamférbara kommungrupper. Malet ej matbart.
2. Finansiellt ska forbundet gora ett nollresultat: Forbundet férvantas ha ett negativt

resultat vid arets slut, se avsnitt 5.4 och 6. Malet férvantas ej bli uppfyllt.

5.1
2023-08-31

For verksamhetsarets forsta atta manader uppgar medlemskommunernas gymnasiekostnad till

Medlemskommunernas gymnasiekositnad

365 277,9 tkr (344 745,6) Det ar en 6kning med 20 532,3 tkr i jamforelse med samma period fore-

gaende ar. Den stora 6kningen beror pa upprakningen med 4,50 procent av elevplatspriset fér

2024 samt fler antal elever.

Detaljerat utfall for respektive kommun och kostnadspost framgar av tabell 8.
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Tabell 8. Gymnasiekostnad fér férbundets medlemskommuner

Utfall
Kostnadsposter Bracke Krokom Ragunda Are Ostersund | 2024-08-31
Eleveri egna skolor, gymn 16 015,1 52128,7 13 363,8 36 226,1 162 340,5 280 074,2
Idrott ej betalande kommuner - - - 1751,2 1824,2 3575,4
Eleveriegna skolor, AGY* 516,3 3182,8 871,0 - 9326,6 13 896,7
Delsumma 16531,3 55311,6 14 234,9 37977,3 173491,2 297 546,3
Eleveri friskolor, gymn 2161,5 7 964,6 1623,2 3552,7 29395,4 44 697,3
Eleveriandra kommuner, gymr 1179,3 1516,9 1124,9 1529,2 7059,2 12 409,4
Eleveriandra kommuner, AGY 293,6 - - - 914,1 1207,6
S:a elevplatskostnad 20 165,6 64793,1 16 983,0 43 059,1 210 859,8 355 860,7
Inackorderingsbidrag 520,1 815,2 549,5 1089,7 738,1 3712,5
Skolskjuts, gymn 20,2 5,2 2,5 - 157,7 185,7
Skolskjuts, AGY 666,6 497,5 1065,0 - 1843,2 4072,3
Tillaggsbelopp - 293,7 - - 1153,1 1446,8
Antagning - - - - - -
S:a ovriga kostnader 1206,8 1611,6 1617,0 1089,7 3892,1 9417,2
Summa kostnader 21372,5 66 404,7 18 600,0 44 148,8 214751,9 365 277,9

*AGY = Anpassad gymnasieskola

5.2 Investeringsredovisning

Tabell 9. Utfall investeringsbudget

) Utfall Jan - Aug [ Budget 2024 | Forbrukati %
Projekt
2024
Investering datautrusning 7 318,5 10195,0 72%
Investering fastighet 843,3 2451,0 34%
Investering Undervisning 2941,7 3953,2 74%
Summa 11103,5 16 599,2 67%

Investeringsramen for 2024 uppgar till 16 599,2 tkr (12 329,0), vilket ar 4 270,2 tkr hogre an férega-
ende ar. Det ar inom alla tre omraden som arets investeringar ar hogre an foregaende period. Un-
der perioden januari till augusti har investeringar fér 11 103,5 tkr (7 846,3) genomférts och progno-
sen for helar uppgar till 16 599,2 tkr.

5.3 Driftredovisning

5.3.1 Verksamhet Gymnasiet

Resultatet for verksamhet Gymnasiet uppgar totalt for perioden till - 4 922,0 tkr och budgetavvikel-
sen till - 4 894,9 tkr. Utfallet for intakterna for verksamhet Gymnasiet uppgar till 380 166,4 tkr och
budgetavvikelsen till - 485,5 tkr. Forklaringen till budgetavvikelsen ar att rektorsomrade 1 och 2 pa
Wargentin har farre elever an budgeterat fér perioden och rektorsomrade 4 Are klart fler elever &n
budget. Utfallet for kostnaderna for verksamhet Gymnasiet uppgar till 385 088,4 tkr och budgetav-
vikelsen till - 4 409,4 tkr. Forklaringen till budgetavvikelsen ar att rektorsomrade 3 Fyrvalla har
hégre larverktygskostnader dn budgeterat och rektorsomrade 4 Are har hégre ldnekostnader pa
grund av fler elever an budget.
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5.3.2 Verksamhet VUX

Resultatet for verksamhet VUX uppgar totalt fé&r perioden till - 500,3 tkr och budgetavvikelsen till

- 500,3 tkr. Utfallet for intakterna for verksamhet VUX uppgar till 27 302,5 tkr och budgetavvikelsen
till - 1 444,4 tkr. Forklaringen till budgetavvikelsen ar att rektorsomrade 3 Bispgarden erhallit lagre
statsbidrag an budget och lagre forsaljning an budgeterat. Utfallet for kostnaderna fér verksamhet
VUX uppgar till - 27 802,8 tkr och budgetavvikelsen till 944,2 tkr. Férklaringen totalt till budgetavvi-
kelsen ar lagre lbnekostnader och kostnader for kdpt tjanst an budgeterat.

5.4 Balansrakning 2024-08-31

Balansrakningens omslutning har ékat med 19 855,2 tkr (26 617) sedan f&rra aret, vilket féorklaras
framst av att rorelsekapitalet (omsattningstillgangar minus kortfristiga skulder) har &kat med

21180,7 tkr.

Tabell 10. Balansrakning

Balansrdkning Bokslut Bokslut Bokslut
Tkr 2024-08-31 | 2023-08-31 | 2023-12-31
Anlédggningstillgangar

Maskiner & inventarier (not 7a) 37 280,0 32835,7 35375,5
Aktier (not 7b) 80,0 80,0 80,0
Summa anladggningstillgangar 37 360,0| 32915,7 35455,5
Omséttningstillgangar

Kortfristiga fordringar (not 8) 56 642,7 48 603,6 47 244,7
Kassa & Bank 110632,8 103 261,0 88914,0
Summa omsattningstillgangar 167 275,5 151 864,6 136 158,7
SUMMA TILLGANGAR 204 635,5 184 780,3 171 614,2
Eget kapital

Eget kapital (not 9) 17 836,8 18 777,2 18 777,2
Periodens resultat (not 9) 5194,7 12 973,3 -940,3
Summa eget kapital 23 031,5 31750,5 17 836,8
Avsattningar

Avsattningar (not 10) 109 831,0 75 487,0 76 396,3
Summa avsattningar 109 831,0| 75 487,0| 76 396,3
Skulder

Langfristiga skulder (not 11) 0,0 0,0 0,0
Kortfristiga skulder (not 12) 71773,0 77 542,8 77 381,1
Summa skulder 71773,0| 77 542,8 77 381,1
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 204 635,5 184 780,3 171 614,2

PANTER OCH ANSVARSFORBINDELSER

1. Panter och dérmed jamforliga sdkerheter uppgar till O tkr

2. Ansvarsforbindelser uppgar till O tkr

j! Delarsrapport augusti 2024




!

Forslag 2024-09-19

Dnr 42-2024
Faststalld i direktionen 2024-09-23 § 21

5.5 Heldrsprognos

5.5.1 Forbundets intakts- och kosinadsutveckling

Utifran givna forutsattningar per den sista augusti prognostiseras ett resultat pa cirka - 7 000 tkr
(prognosintervall - 3 000 till - 7 000 tkr). | prognosen uppgar foérandring av semesterldneskulden till
minus 2 000 tkr och pensionskostnaderna enligt senaste berakningen fran KPA.

Forklaringen till det negativa resultatet ar de fortsatt stora utmaningarna for verksamhet Gymnasiet
till att anpassa ekonomin efter det ekonomiska laget. | prognosen beraknas ocksa VUX-utbild-
ningen ha ett negativt resultat vid arets slut. | tabell 11 redovisas nettoposter som kommer paverka
resultatet under manaderna september—december.

Tabell 11. Nettoposter som paverkar resultatet september—december
Ny elevprognos- gymnasiet +

Extra resurser +
KPA ny berakning -
Semesterldneskuld -
Fler klasser med fler elever -
Kansliet enligt budget -
VUX-utbildning -

Verksamhetens prognostiserade intakter, kostnader, avskrivningar samt kommunbidrag redovisas i
tabell 12 nedan.

Tabell 12. Prognos helar

Tkr Prognos Budget Bokslut
2024 2024 2023
Verksamhetens intakter 191500,0] 188367,0| 190741,9
Verksamhetens kostnader -739528,7| -724583,0| -704 057,3
Avskrivningar -14120,1] -13800,0] -12370,0
Verksamhetens nettokostnader | -562 148,8 | -550 016,0 | -525 685,4
Kommunbidrag 559448,8| 555316,0| 526496,6
Verksamhetens resultat -2700,0 5300,0 811,2
Finansiella intakter 2500,0 1500,0 2822,2
Finansiella kostnader -6 800,0 -6 800,0 -4573,6
Resultat efter finansiella poster -7000,0 0,0 -940,3
Extra ordindra poster 0,0 0,0 0,0
Periodens resultat -7 000,0 0,0 -940,3
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5.5.2 Prognos for medlemskommunernas gymnasieutbildning

| helarsprognosen berdknas gymnasiekostnaderna uppga till 559 448,8 tkr (526 835), vilket ar 4 133
tkr hogre pa totalen an budget 2024, se tabell 14. Det finns en osakerhet kring medlemskommu-
nernas utveckling av skolskjutsar fér anpassad skola, som har de senaste aren dkat ganska rejalt.
Forbundet bevakar sarskilt dessa kostnader och aven kostnader for tillaggsbelopp.

| budget beraknades medlemskommunernas totala gymnasiekostnader till 555 316,3 tkr
(526 100,0). Det framraknade manadsbidraget (totalen delat med 12 manader) per &garkommun
ligger normalt sett fast under aret om det inte sker stora férandringar.
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Tabell 13. Prognos medlemskommunernas totala gymnasiekostnader

Kostnadsposter Bracke Krokom Ragunda Are Ostersund | Prognos 2024
Eleveri egna skolor, gymn 23652,3 79 955,7 21359,5 55062,9 242 948,0 422 978,5
Idrott ej betalande kommuner - - - 2700,0 2700,0 5400,0
Eleveri egna skolor, AGY* 1290,2 6516,3 1742,0 - 17729,6 27 278,1
Delsumma elevplatskostnad 24 942,5 86472,0 23101,6 57762,9 263 377,6 455 656,6
Eleveri friskolor, gymn 3111,5 12 143,2 2361,6 5805,4 46 382,9 69 804,6
Eleveriandra kommuner, gymn  1588,7 2483,8 1477,7 1528,1 8534,3 15612,5
Elever i andra kommuner, AGY 399,3 - - - 1597,3 1996,6
S:a elevplatskostnad 30042,0 101 099,0 26 940,9 65 096,3 319 892,2 543 070,3
Inackorderingsbidrag 936,1 1467,3 989,1 1634,5 1328,5 6355,6
Skolskjuts, gymn 30,3 7,8 3,8 - 236,6 278,5
Skolskjuts, AGY 999,9 746,3 1597,4 600,0 2764,8 6708,4
Tilliggsbelopp - 294,0 - 745,0 1552,0 2591,0
Antagning 25,0 85,0 20,0 55,0 260,0 445,0
S:a ovriga kostnader 1991,3 2600,5 2610,3 3034,5 6141,9 16 378,5
Summa kostnader 2024 32033,2 103 699,5 29551,2 68 130,9 326 034,1 559 448,8

Tabell 14. Differensen per kostnadsslag och kommun (=minus dkade kostnader fér dgarkommun)

Kostnader, tkr Bricke | Krokom | Ragunda Are Ostersund| Totalt
Eleveri egna skolor, gymn -1224 -643 -585 -380 3045 212
Elever i egna skolor, AGY -23 -243 -15 0 -875 -1 156
Elever i andra kommuner, AGY -52 348 0 0 -902 -606
Idrott ej betalande kommun 0 0 0 0 -1 000 -1 000
Elever i friskolor, gymn -447 228 47 81 -2 986 -3076
Elever i andra kommuner, gymn -2 -357 -194 639 1112 1197
Ovriga kostnader -156 -295 -1610 990 1368 296
Totalt -1 904 -963 -2 358 1330 -238 -4 133

Minuspost innebdr en hégre kostnad f8r dgarkommunen n vad som var budgeterat.
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5.5.3 Ovrigt
Ekonomiska effekter av AKAP-KR

| figur 27 nedan redovisas utfall av pensionskostnader, inklusive l&neskatt, fran 2020 till 2023 och
fran 2024 till 2027 berdknade kostnader, enligt KPA.

Figur 25. Totala pensionskostnader inklusive [&neskatt

Totala pensionskostnader inkl. I6neskatt
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6. Balanskravsresultat

Forbundets prognostiserade resultat for heldr uppgar till - 7 000 tkr.

| Kommunallagen, 11 kapitlet, framgar det att negativa balanskravsresultat ska regleras, det vill saga
aterstallas, under de narmaste tre foljande aren. Daremot far fullmaktige besluta om att en reglering
av ett negativt balanskravsresultat inte ska géras om det finns synnerliga skal.

| forarbetena i kommunallagen kring god ekonomisk hushallning (prop. 2003/04:105) framgar att
synnerliga skal handlar om fall dar frangdendet ar mycket val motiverat och kravet pa god ekono-
misk hushallning ar uppfyllt.

I en kommun med stark finansiell stallning ges mojlighet att med beaktande av god ekonomisk
hushallning minska férmogenheten, det vill sdga uppratta en budget som inte ar i balans (prop.
2003/04:105s. 18 f)

For att ett uttag av det egna kapitalet inte ska bryta mot kravet om god ekonomisk hushallning ska
det bland annat finnas kapital som tacker hela pensionsatagandet, inklusive det som redovisas som
en ansvarsforbindelse. Detta krav pa god ekonomisk hushallning lever forbundet upp till. Med en
prognos pa en stark elevtillvaxt framover ar ocksa forbundets finansiella framtid sakrad till en viss
niva. Det kvarstar for forbundet att fortsatta att ha en god kostnadskontroll dver kostnadsutveckl-
ingen.

j! Delarsrapport augusti 2024 29(36)



. '
Forslag 2024-09-19

® Dnr 42-2024
Faststalld i direktionen 2024-09-23 § 21

| delarsrapporten fér april manad gjordes det i tjansteskrivelsen tillagget att:

Direktionen hemstaller till medlemskommunernas kommunstyrelser att fatta beslut om att férbun-
det, dels ska anvanda eget kapital for att tacka 2024 ars underskott, dels utifran synnerliga skal un-
danta forbundet fran balanskravet for ar 2024.

Det finns inga negativa balanskrav att aterstalla fran tidigare ar. Resultatet for &r 2023 for helar pa -
940,3 tkr justerades mot eget kapital.

Beslut i agardirektivet for 2024

Jamtlands gymnasiefdérbund medges, vid synnerliga skal, att ha en

arsbudget dar kostnader overstiger intakter. Undantag fran balanskravet

far endast ske vid enstaka ar och fér varje ar med godkannande av

respektive medlemskommuns kommunstyrelse. Synnerliga skal kan

exempelvis vara en sarskild satsning pa utbildning for att hantera covidpandemins effekter.

Tabell 15. Balanskrav vid arets slut
Balanskrav

= Arets resultat enligt resultatrakningen -7 000,0
—reducering av samtliga realisationsvinster (1)

+justering for realisationsvinster enligt undantagsmojlighet (2)
+justering for realisationsforluster enligt undantagsmojlighet (3)
+/- orealiserade vinster och férluster i vardepapper (4)

-/+ aterféring av orealiserade vinster och forluster i vardepapper (5)
= Arets resultat efter balanskravsjusteringar -7 000,0
—reservering av medel till resultatutjdamningsreserv (6)
+anvandning av medel fran resultatutjdmningsreserv (7)

=Balanskravsresultat -7 000,0]
Synnerliga skal 7 000,0
Balanskravsresultat efter synnerliga skl 0,0|
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7. Vasentliga personalforhallanden

Personalnyckeltalen redovisas fram till sista juli for att pa ett relevant satt spegla forandringar kopp-
lat till lasar i férbundets personalstruktur.

7.1 Sjukfranvaro

Sjukfranvaron i forbundet blev 4,01 procent fér perioden januari till och med juli 2024. Tabellerna
visar en sammanstallning av sjukfranvaron och férdelning mellan kén och alder.

Tabell 16. Sjukfranvaro i procent av tillganglig ordinarie arbetstid férdelat pd man respektive kvinnor
samt férdelat pa aldersgrupp.

2024-07 2023-07 2022-07
Kvinnor 4,54 4,80 5,69
Man 3,35 2,91 4,83
29 ar och yngre 2,60 3,08 3.29
30-49 ar 3,98 3,66 5,12
50 ar och aldre 4,05 4,13 5,49
Totalt for fédrbundet 4,01 3,93 5,28
Varav sjukfranvaro &ver 60 dagar 55,55 67,96 48,66

| dldersgrupperna 29 ar och yngre samt 50 ar och aldre har sjukfranvaron minskat jamfért med
samma period foregdende ar. Daremot har den dkat nagot i dldersgruppen 30-49 ar. En genom-
gang och atgarder av alla arenden 6ver 60 dagar har gjorts vilket har gett resultat dar langtidssjuk-
franvaron 6ver 60 dagar har minskat. Kvinnornas sjukfranvaro har minskat medan mannens har dkat
nadgot men de ligger anda kvar péa en lag sjukfranvaroniva. Den totala sjukfranvaron ar nu pa 4,01
procent och ligger under férbundets mal pa 5,0 procent.

7.2 Overtid

Antalet évertidstimmar har minskat jamfért med samma period féregaende ar.

Tabell 17. Overtid under perioden uppdelad i enkel, kvalificerad och fyllnadstid.

2024-07 2023-07 2022-07
Enkel 6vertid 621 1050 821
Kvalificerad 6vertid 187 151 157
Fyllnadstid 628 336 715
Totalt 1436 1537 1693

Larare ar den yrkesgrupp som star for merparten av all overtid (1049 timmar). Enkel dvertid har
minskat medan kvalificerad 6vertid och fyllnadstiden har dkat.
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8. Noter

o Delarsrapporten ar upprattad i enlighet med Lag om kommunal bokféring och
redovisning samt rekommendationer frdn Radet for kommunal redovisning.
e Intakter redovisas i den omfattning det ar sannolikt att de ekonomiska tillgdngarna kommer
att tillgodoforas férbundet och intakterna kan beraknas pa ett tillforlitligt satt.
o Fordringar har upptagits till de belopp varmed de berdknas inflyta.
e Tillgangar och skulder har upptagits till anskaffningsvarde dar inget annat anges.
Periodiseringar av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.
e Forbundet tilldmpar Kommun-Bas 13, numera Kommun Bas 20, en normalkontoplan for
kommunernas externa redovisning.
Det kommer ske en &versyn av férbundet alla hyresavtal huruvida de kan betraktas som fi-
nansiella eller operationella. | de fall nuvardet av minimileaseavgifterna éverstiger 80 pro-
cent av leasingobjektets verkliga varde vid leasingperiodens bdrjan, redovisas leasingavtalet
alltid som ett finansiellt avtal. - Radet for kommunal redovisning, RKR 5 Leasing (maj 2023).
e F&r anlaggningstillgangar tilldmpar férbundet principen att en investering klassificeras som
anlaggningstillgang om tillgangen kops foér stadigvarande bruk och har en nyttjande period
om minst tre ar samt ett inkdpsvarde exklusive moms om minst ett helt basbelopp. Ink&ps-
vardet ett helt basbelopp ar ett avsteg fran rekommendationer.
e Forbundet tilldmpar avskrivningstiderna:
o trear — IT-utrustning
o fem ar — undervisningsinventarier
o tio ar — maskiner och 6vriga inventarier

Beddmd genomsnittlig nyttjandeperiod for 2024 avseende IT-utrustning uppgar till tre ar
och fér undervisningsinventarier uppgar nyttjandeperioden till fem ar samt for fastighetsin-
ventarier till tio ar.

e Forbundets leasing av l6s egendom har i hulaget klassificerats som operationell
leasing.

e Pensionsfdrpliktelser redovisas som skuld till beloppen som férbundet erhaller i form av be-
raknade prognoser fran KPA.

e Finansiella kostnader enligt KPA:s berdkningar redovisas som finansiella kostnader fran och
med 2020. Tidigare redovisades dessa kostnader inom verksamhetens kostnader som
pensionskostnader.

e Total kostnad fér verksamhet Revision uppgar till 125,1 tkr (132,6), dar kostnader for
rakenskapsrevision avser sakkunnigt bitrade och fortroendevalda revisorer (se not 14).

e Forutbetalda intakter: Beddmning av hur stor del av erhallna statsbidrag som kommer att
behdva aterbetalas for ar 2024 ar valdigt osakert avseende Bracke vuxenutbildning. For ex-
terna projekt har en del statsbidrag periodiserats &ver till 2024 och kommer dven goéras det
till viss del f&r 2025 enligt villkoren, bedriva verksamhet och utbildning, fér statsbidragen.
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Not 1
Verksamhetens intakter 2024-08-31| 2023-08-31| 2023-12-31
Forsaljningsintakter 7537,3 5433,5 10950,6
Taxor och avgifter 46,3 144,5 141,7
Hyror och arrenden 934,9 1029,5 1756,7
Bidrag fran staten 27043,3 27754,0 34 491,2
EU-bidrag -3029,0 -4 820,5 3549,6
Ovriga bidrag 3122,6 3735,0 4342,5
Forsaljning av verksamhet och konsulttjanster 93 735,5 89830,1| 135509,5
Forsaljning av exploateringsfastigheter 0,0 0,0 0,0
Forsaljning av anlaggningstillgangar 0,0 0,0 0,0
Ovriga verksamhetsintikter 0,0 0,0 0,0
Summa verksamhetens intdkter 129390,9| 123106,1| 190 741,9]
Not 2
Verksamhetens kostnader 2024-08-31 | 2023-08-31 | 2023-12-31
Bidrag & transfereringar 5675,0 4 866,8 8217,5
Kopt verksamhet 59124,1 57261,4 85 269,3
Personalkostnader 252 348,7 228 266,6 364 470,4
Konsulttjanster 42 370,7 38224,4 61 505,2
Administrativa tjanster 1460,1 997,9 1923,8
H&lso- och friskvardsrelaterade tjanster 756,9 555,8 534,2
Maltider 16 228,8 15335,0 23652,0
Lokalkostnader 58900,9 54 871,1 82 676,9|
Transporter & resor 7 443,6 6839,7 11354,7
Licenser och dataprogram 3378,9 4797,1 6 748,3
Foérbrukningsinventarier 976,7 1354,8 4219,2
Ovriga verksamhetskostnader 27 352,2 28964,1 53485,8
varav leasingkostnader 2022,8 2117,2 5238,3
SUMMA 476 016,6 442 334,7 704 057,3
Not 3
Avskrivningar 2024-08-31 |2023-08-31(2023-12-31
Avskrivningar maskiner och inventarier 9198,9 8157,6 12 370,0
SUMMA 9198,9 8157,6 12 370,0|
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Forslag 2024-09-19

Dnr 42-2024
Faststalld i direktionen 2024-09-23 § 21

Not 4
Kommunbidrag 2024-08-31 | 2023-08-31 | 2023-12-31
Bracke 21372,5 21 600,6 31837,0
Krokom 66 404,7 63 636,9 97 375,6
Ragunda 18 600,0 17 254,6 26 331,6
Are 44 148,8 44 408,5 66 193,0
Ostersund 214751,9 197 845,0 304 759,4
SUMMA 365 277,9 344 745,6 526 496,6
Not 5

Finansiella Intdkter 2024-08-31| 2023-08-31| 2023-12-31
Ranta 1883,8 4,5 2822,2
Rénta pa skattekonto 41,8 12,9
Summa 1925,6 17,4 2822,2

Not 6
Finansiella kostnader 2024-08-31| 2023-08-31| 2023-12-31
Rénta langfristiga 1an medlemskommuner 0 0 0
Finansiella kostn. pensionsavsattning 6123,8 4359,0 4539,0
Ovriga rantor 60,4 44,4 34,6
Summa 6184,2 4403,4 4573,6
Not7a
Maskiner och inventarier 2024-08-31 | 2023-08-31 | 2023-12-31
Ingaende anskaffningsvarde 194 815,5 180 216,9 180 216,9
Periodens anskaffning 11 103,5 7 846,3 14 598,6
Utgdende ackumulerat anskaffningsvdirde 205918,9 188 063,2 194 815,5
Ingdende ackumulerade avskrivningar -159 439,9 -147 069,9 -147 069,9
Periodens avskrivningar -9198,9 -8157,6 -12 370,0
Utgdende ackumulerade avskrivningar -168 638,9| -155227,6|/ -159439,9
SUMMA 37 280,0 32835,7 35 375,5
Not 7b
Aktier 2024-08-31 2023-08-31 | 2023-12-31

Aktier Torsta AB 80,0 80,0 80,0
SUMMA 80,0 80,0 80,0
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Forslag 2024-09-19

Dnr 42-2024
Faststalld i direktionen 2024-09-23 § 21

Not 8
Kortfristiga fordringar 2024-08-31 | 2023-08-31|2023-12-31
Kundfordringar 18 484,2 17 406,1 11028,7
Skattekonto 3397,9 1050,5 1968,1
Fordran medlemskommuner 1286,5 1337,1 8356,5
Fordran Skolverket, nordiska elever 877,9 567,7 0,0
Fordran Migrationsverket 0,0 0,0 0,0
Ingdende moms +sarskild momsersattning 4141,0 3026,5 5474,2
Forutbetalda kostnader/upplupna intikter 28418,1 25202,5 20 380,6
Ovriga fordringar 37,2 13,2 36,5
SUMMA 56642,7| 48603,6] 47244,7
Not 9
Eget kapital 2024-08-31 2023-08-31 | 2023-12-31
Ingdende eget kapital 17 836,8 18777,2 18777,2
Periodens resultat 5194,7 12 973,3 -940,3
SUMMA 23031,5 31 750,5 17 836,8
Not 10

Avsittning till pensioner 2024-08-31 | 2023-08-31 | 2023-12-31
Ingdende avsdttning 76 396,3 57 178,2 57 178,2
Pensionsutbetalningar -994,9 -875,0 -1341,0
Nyintjanad pension 20783,3 12 258,1 10927,1
Rante- och beloppsuppréakningar 7118,6 3951,9 4539,0
Foérandringar av I6neskatt 6527,7 2973,8 3752,1
Ovrigt 1341,0
Utgaende avsittning 109 831,0 75487,0 76 396,3

Not 11

Langfristiga skulder 2024-08-31 | 2023-08-31 | 2023-12-31
Skuld till medlemskommuner 0,0 0,0 0,0
Ovriga Langfristiga skulder 0,0 0,0 0,0
SUMMA 0,0 0,0 0,0
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Forslag 2024-09-19

Dnr 42-2024
Faststalld i direktionen 2024-09-23 § 21

Not 12
Kortfristiga skulder 2024-08-31 | 2023-08-31 | 2023-12-31
Kortfristig skuld till medlemskommunerna 7 290,3 7356,1 2556,7
Leverantorsskulder 10 506,4 13923,8 15 645,5
Moms skatteverket 1588,1 166,4 308,4
Personalens kallskatt 5282,9 5408,2 5460,1
Inbetald F-skatt -6645,4 -6042,7 -3695,3
Semesterloneskuld 5316,0 4941,6 22737,8
Overtidsskuld 1171,3 1130,5 1205,5
Pensionerindividuell del inkl I6neskatt 18 271,5 15 834,3 13084,4
Upplupna sociala avgifter 6 624,5 6 445,8 6345,0
Upplupna kostnader 15 259,0 18122,0 2564,4
Forutbetalda intdkter 6587,0 9555,1 8418,4
Ovriga kortfristiga skulder 521,4 701,7 2750,3
SUMMA 71773,0 77 542,8 77 381,1
Not 13

Justering ej likviditetspaverkande poster | 2024-08-31 2023-08-31 2023-12-31
Avskrivningar 9198,9 8157,6 12 370,0
Avsdttning pensioner 33434,7 18 308,8 19 218,1
SUMMA 42 633,6 26 466,4 31588,1
Not 14

Rakenskapsrevision 2024-08-31| 2023-08-31( 2023-12-31

Sakkunnigt bitrade 14,1 0,0 288,0
Fortroendevalda revisorer 111,00 132,6 194,8

SUMMA 125,1 132,6 482,8

Budgeten for revision for 2024 uppgar till 350 tkr.

Ostersund den 23 september 2024

Jean-Luc Kabisa
Ordforande
Mikael Cederberg

Forbundsdirektor
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